
DETERMINAZIONE N. 1206 DEL 13 Dicembre 2016

OGGETTO: Acquisto Software Acca per Area 2 – Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE

VISTO il  decreto del  Sindaco n. 84 del  2.5.2016, con il  quale viene affidata al 
sottoscritto la direzione dell'Area 4 – Affari generali;

VISTO l’articolo 107 del D.L.vo 18.8.2000 n.267;

VISTO il  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  degli  affidamenti  di 
forniture e servizi in economia;

PREMESSO che il Settore Progettazioni, Appalti, Direzioni Lavori utilizza da anni i 
software della ditta ACCA Software spa Via Michelangelo Cianciulli - 83048 - Montella (AV);

VISTA la richiesta dell’Area 2 – Governo del Territorio riguardante la necessità di 
acquistare nuovi prodotti software ACCA per la gestione dei lavori pubblici, oltre ad alcuni 
aggiornamenti di licenze già in uso nell’Ente, al fine di migliorare i processi operativi e 
velocizzare le operazioni di progettazione, riassumibile nel seguente schema fornito dal 
Dirigente dell’Area 2:

RITENUTO quindi opportuno procedere all’acquisto delle suddette licenze;

VISTO che  nell’ambito  del  Progetto  di  razionalizzazione della  spesa per  beni  e 

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


servizi  nella  Pubblica  Amministrazione  non  sono  attualmente  attive  convenzioni  per 
l’acquisto di prodotti comparabili con quelli di che trattasi;

RITENUTO altresì opportuno per la scelta del fornitore di avvalersi delle procedure 
telematiche di cui al mercato elettronico predisposto da Consip;

VISTO che tramite le procedure del mercato elettronico sono state selezionate nr. 7 
ditte, rivenditori ACCA Software, le quali sono state invitate in data 03/12/2016 a rimettere 
offerta telematica entro e non oltre le ore 12:00 del 13/12/2016 come risulta dall’RDO nr. 
1434672 Lotto 1;

DATO ATTO chela miglior offerta presentata entro il termine stabilito risulta essere 
quella  presentata  dalla  TECHNE  SRL,  VIA  TURATI  4,  57023,  CECINA  (LI)  -  P.IVA 
01121580490, per un importo complessivo di € 2845,00 oltre iva di legge;

DATO ATTO che, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla 
L. 136/2010 e s.m.:
• la predetta prestazione è contraddistinta dal seguente codice CIG ZBD1C7E127;
• l'affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra cui è 
incluso quello  di  comunicare all'Ente gli  estremi  del  conto corrente dedicato sul  quale 
ricevere i pagamenti, dati che rimarranno depositati in atti ed indicati nel provvedimento di 
liquidazione delle competenze, da parte dell'Ufficio Responsabile della spesa;

RITENUTO di non procedere alla richiesta del “CUP” - Codice Unico di Progetto - in 
quanto  le  predette  spese  rientrano  nell’ambito  della  gestione  dell'ordinario 
approvvigionamento e sostituzione della dotazione di attrezzature informatiche dell’Ente, e 
non in progetti specifici di investimento pubblico;

VISTA la Dichiarazione Unica sostitutiva di Regolarità Contributiva – DURC - di cui 
all'art. 31 D.L. n. 69/2013 conv. con modif. da L. 98/2013, consultata d'ufficio in modalità 
“on line” nel portale INAIL relativa a TECHNE SRL, VIA TURATI 4, 57023, CECINA (LI) - 
P.IVA 01121580490, datata 28/10/2016 e avente scadenza validità in data 25/02/2017, 
conservata agli atti dell'ente, dal quale tale soggetto risulta regolare nei confronti degli 
obblighi previdenziali, assistenziali ed assicurativi previsti dalla normativa vigente;

DATO ATTO che il pagamento della prestazione sarà esigibile entro l'anno 2016.

DETERMINA

• di  acquistare dalla ditta  TECHNE SRL, VIA TURATI 4, 57023, CECINA (LI) - P.IVA 
01121580490  le licenze riportate in narrativa;

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


• Di  imputare la  spesa  di  € 3470,90 alla  Missione  01  Programma  08  U. 
2.02.03.02.001  cap.  n.  9900.00.01  “Attrezzature  Informatiche  -  software” del 
Bilancio 2016 IMP. 16/1908

IL DIRIGENTE
(Dott. Fabio Baldi)

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO
Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 

151, comma 4,e 153, comma 5, del decreto legislativo 18/08/2000 nr. 267. 
E’ esecutiva,

IL DIRIGENTE
(Dr. Dario Navarrini)

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul 
sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?
ente=048001 e, successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	DETERMINAZIONE N. 1206 DEL 13 Dicembre 2016

